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 Kobiety, którym chce się chcieć 

Minęło 15 lat odkąd kil-
kadziesiąt kobiet pragnących 
zajmować się czymś więcej 
niż tylko praca zawodowa  
i życie rodzinne powołało do 
życia organizację. 12 maja 
członkinie Forum Kobiet, na-
z y w a n e  ż a r t o b l i w i e 
„Foremkami”, świętowały 
swój jubileusz w Sali Bankie-
towej M.M. Manickich i pod-
sumowały ten okres, w któ-
rym wielokrotnie odmieniały 
szarą codzienność dzieci i ca-
łych rodzin.  Życzenia paniom 
złożyli samorządowcy, dyrek-
torzy gminnych instytucji  
i przedstawiciele zaprzyjaź-
nionych stowarzyszeń. Był też 
tort i symboliczna lampka 
szampana, a dla zgromadzo-
nych zagrała Kasztelańska 
Kapela z Tuliszkowa. 

Kobiety się organizują 
Wszystko zaczęło się 22 ma-

ja 2002 roku. Pierwszą przewod-
niczącą organizacji noszącej wów-
czas nazwę Forum Równych Szans 
i Praw Kobiet została Mirosława 
Siepka. Po roku zastąpiła ją na 
tym stanowisku Jolanta Cicha, 
która pełni tę funkcję nieprzerwa-
nie aż do dziś. 

Organizacje kobiece, które  
 powstawały w tamtym czasie  
w okolicy skupiały się zazwyczaj 
na realizacji ekonomicznych praw 
kobiet, działaniom na rzecz rów-
ności płci w różnych sferach życia,  
zwalczaniu stereotypów. Miesz-
kanki Tuliszkowa i okolic chciały 
robić także coś dla innych i nie 
mieściły się w tych schematach. 
Jak mówi przewodnicząca Forum, 
miały na siebie pomysł – chciały 
zajmować się działalnością chary-
tatywną. Pomagać szczególnie 
dzieciom. 

 – Czasem nie miały pod-
ręczników, zeszytów, przyborów 
szkolnych. Takie głosy dochodziły 
do nas od dyrektorów szkół. Za-
częłyśmy kupować wyprawki 
szkolne – wspomina początki Bar-
bara Gradecka, wiceprzewodniczą-
ca Forum Kobiet. – Każda w swo-

im środowisku wiedziała, gdzie 
jest bieda i czego komu potrzeba. 
Foremki same piekły ciasta, robiły 
kanapki, fundowały drobne upo-
minki, z czasem zaczęły pozyski-
wać fundusze z zewnątrz. – Tra-
fiałyśmy na fajnych ludzi, którzy 
akceptowali tę naszą działalność, 
pomagali (...). Myśmy tak się 
uczyły pracować, działać – doda-
je Jolanta Cicha. Kamieniem milo-
wym w życiu organizacji była jego 
rejestracja. Nastąpiło to w 2008 r. 
Od tamtej pory Forum Kobiet sta-
ło się pełnoprawnym stowarzysze-
niem. 

Aktywne od 15 lat 
Obecnie Forum liczy 30 

członkiń. – Są wśród nas kobiety 
młode i młodsze, pracujące zawo-
dowo i te wychowujące wnuki. 
Jednak chęć niesienia pomocy, 
szczególnie dzieciom,  była tak 
silna, że nie patrzyłyśmy na siebie 
przez pryzmat wieku, poglądów, 
przekonań. Każda z nas daje  
z siebie to, czego oczekują inni, 
niesie pomoc – charakteryzowała 
koleżanki podczas uroczystości 
Jolanta Cicha. ─ Działamy dwuto-
rowo, niosąc pomoc i radość po-
trzebującym. Z myślą o dzieciach 
corocznie organizujemy bal cha-
rytatywny, z którego dochód 
przeznaczamy na organizowanie 
wycieczek, wyjazdów, do kina, 
teatru (...). W kalendarzu działań  
realizowanych przez stowarzysze-
nie każdego roku są mikołajki  
z udziałem dzieci niepełnospraw-
nych. Grupa finansuje też zakup 
przyborów szkolnych i nagród dla 
dzieci wyróżniających się w nauce 
oraz wspiera paczkami żywnościo-
wymi i rzeczowymi rodziny  w po-
trzebie. ─ W okresie 15 lat z naszej 
pomocy skorzystało 2 320 dzieci. 
Dochód z balów charytatywnych  
i innych form pozyskiwania środ-
ków finansowych osiągnął 61 684 
zł. Sponsorzy wsparli nasze sto-
warzyszenie ofiarowując 12 210 
zł. Na organizację wyjazdów  
i imprez o charakterze integracyj-
nym dla dzieci wydatkowałyśmy 
48 601 zł, a na zapomogi i inne 

formy wsparcia 34 363 zł. Nasza 
działalność wspierana jest rów-
nież przez miejscowy samorząd 
gminy i miasta Tuliszków. W la-
tach 2012 – 2016, w ramach do-
tacji na aktywizację dzieci i osób 
niepełnosprawnych, przeznaczył 
on 24 460 zł ─ prezentowała doro-
bek stowarzyszenia jego przewod-
nicząca. 

Foremki spotykają się za-
zwyczaj dwa razy w miesiącu  
w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury. Załatwiamy sprawy 
„służbowe”, a potem się integruje-
my – opowiadają. Za własne pie-
niądze urządzają wycieczki w róż-
ne regiony kraju, wyjazdy na im-
prezy kulturalne, biorą udział  
w spotkaniach z ciekawymi ludź-
mi, sympozjach, szkoleniach. By-
wają na zjazdach Kongresu Kobiet 
w Poznaniu, Warszawie, Koninie 
czy „Środach Kobiet”  w ostatnim  
z tych miast. Wspólnie dwa razy  
w roku obchodzą swoje imieniny. 
Ich przygoda z teatrem nie ograni-
cza się tylko do roli odbiorców, 
bowiem panie mają także za sobą 
doświadczenia sceniczne. Przy 
wsparciu aktorów Teatru im. Woj-
ciecha Bogusławskiego w Kaliszu 
przygotowały one bowiem adapta-
cję „Czerwonego Kapturka”, która 
została wystawiona ku uciesze 
dzieci z okazji ich święta. Stowa-
rzyszenie zabrało też później mło-
dych widzów do prawdziwego tea-
tru, gdzie mogli zajrzeć za kulisy. 

Talenty artystyczne członkiń 
stowarzyszenia można było zresztą 
zobaczyć podczas jubileuszowego 
spotkania. Wszystkie bowiem po-
jawiły się na scenie, by odśpiewać 
napisaną przed laty specjalnie dla 
nich piosenkę „Parasolki” (sł. Mi-
rosław Rojek, muz. Jarosław Dur-
kiewicz). A kto miał okazję ich po-
słuchać przyznawał, że występ był 
bardzo udany. 
Czas pokaże, czym jeszcze zasko-
czą Foremki. Jak powiada prze-
prezes stowarzyszenia – Jest do-
brze, póki chce nam się chcieć. 

 

 

Ewa Skubiszewska 
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Słońce świeci za darmo i każdy może  
z niego korzystać. Żeby jednak czerpać tę 
energię i produkować z niej prąd trzeba naj-
pierw zapłacić. I to niemało. W naborze wnio-
sków do projektu, w którym można uzyskać 
dotację na wykonanie instalacji fotowoltaicz-
nej, w gminie Tuliszków złożono 234 wnioski. 

Teraz pozostaje czekać na rozpisanie konkursu 
przez Urząd Marszałkowski. Wtedy lokalny samorząd 
wspólnie z partnerami przedsięwzięcia będzie się 
ubiegać o dofinansowanie. 

W ramach projektu „Instalacja systemów odna-
wialnych źródeł energii na terenie gmin Golina, Ry-
chwał, Tuliszków i Wierzbinek” zakłada się budowę 
ok. 170 mikroinstalacji na terenie naszej gminy. Mają 
one zostać zamontowane na budynkach mieszkalnych 
i być wykorzystywane wyłącznie na potrzeby gospo-
darstwa domowego. Szacunkowy koszt jednej instala-
cji o mocy 3 kW to 20 tys. zł przy wkładzie mieszkań-
ca rzędu ok. 3 tys. zł. W związku z dofinansowaniem 
projektu na poziomie do 85%, zakłada się, że użyt-
kownicy poniosą koszty opracowania dokumentacji 

technicznych na indywidualne instalacje i, częściowo, 
ich wykonania. 

Realizacja inwestycji będzie uzależniona od po-

zyskania funduszy ze źródeł zewnętrznych.  Samorzą-
dy będą się ubiegać o środki na realizację tego zada-

nia w ramach Działania 3.1: „Wytwarzanie i dystrybu-
cja energii ze źródeł odnawialnych" Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020. ES 

Jest zainteresowanie instalacjami fotowoltaicznymi 

Gmina Tuliszków przed szansą na podłączenie do sieci gazowej 

27 kwietnia 2017 roku na spotkaniu  
w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu podpi-
sano listy intencyjne między Polską Spółką 
Gazownictwa a 19 wielkopolskimi gminami. 
Chęć współpracy i podjęcia wszelkich działań 
zmierzających do budowy sieci gazowej i zao-
patrzenia odbiorców w paliwo wyraziła  
w ten sposób także Gmina i Miasto Tuliszków. 
Dostęp do sieci gazowniczej i paliwa może 
zwiększyć atrakcyjność inwestycyjną gminy  
i wpłynąć na jej rozwój. Tak samo istotna są 
poprawa jakości życia mieszkańców i mniej-
sze zanieczyszczenie powietrza. 

Samorząd deklaruje w dokumencie m.in. goto-
wość do przygotowania i udostępnienia infrastruktu-
ry niezbędnej do wykonania sieci gazowej czy zała-
twiania formalności w szybkim trybie  Wyraził także 
wolę wykorzystania gazu ziemnego w budynkach uży-
teczności publicznej. 

Podstawą do podjęcia decyzji o przystąpieniu 
do inwestycji przez PSG będzie analiza techniczno-
ekonomiczna. Jeżeli spółka uzna, że inwestycja bę-
dzie dla niej opłacalna przygotuje niezbędną  doku-
mentację projektową i wybuduje gazociąg. W liście 
wspomniano również o możliwości wypracowania 
alternatywnego zasilenia gminy w błękitne paliwo  
w przypadku, gdyby nie było warunków technicz-
nych, by doprowadzić gazociąg. 

W gronie samorządów zainteresowanych gazy-
fikacją znalazły się także: Miedzichowo, Powidz, Kęp-

no, Jarocin, Przemęt, Krzymów, Rychwał, Grodziec, 
Malanów, Wągrowiec, Czerniejewo, miastoGniezno, 
Kostrzyn, Nekla, Kłecko, Śrem, Witkowo oraz Rawicz. 

PSG jako Narodowy Operator  Systemu Dystry-
bucyjnego Gazu zamierza prowadzić działania proro-
zwojowe zmierzające do rozbudowy systemu dystry-
bucji. Firma w ciągu najbliższych 6 lat na inwestycje 
w Wielkopolsce planuje wydać ponad 200 mln zł.  ES 
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Będą pieniądze na budowę kanalizacji w Grzymiszewie 

Które drogi będą remontowane w najbliższym czasie? 

Gmina i Miasto Tuliszków sięgnie po 
środki z Unii Europejskiej na rozwój gospo-
darki wodno-ściekowej. Można je było pozyskać 
w konkursie ogłoszonym w ramach Wielkopolskiego 
Programu Operacyjnego 2013-2020, Poddziałanie 
4.3.1. Gospodarka ściekowa. Dofinansowany zostanie 
projekt pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej  
w miejscowości Grzymiszew”. 

Całkowita wartość projektu to 4.168.804,31 zł,  
z czego 2.893.320,04 zł to fundusze unijne. Kanaliza-
cja sanitarna, która powstanie będzie odbierać ścieki 

z budynków mieszkalnych i usługowych położonych: 
przy ul. Lipowej, ul. Wodnej, ul. Wrzosowej, ul. Ogro-
dowej, ul. Szkolnej, ul. Wodnej, ul. Wrzosowej,  
ul. Słonecznej, ul. Parkowej i pl. Wolności. Zakres rze-
czowy przedsięwzięcia obejmuje instalację tłoczni 
ścieków i wykonanie sieci kanalizacyjnej o długości 
3046 m.b. Realizacja inwestycji ruszyć ma w III kwar-
tale tego roku i trwać do czerwca przyszłego roku. 

Projekt jest ujęty w IV Aktualizacji Krajowego 
Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych oraz 
w Master Planie dla Dyrektywy Ściekowej.                ES 

Planowane są remonty w Gadowskich 
Holendrach, Gozdowie oraz w Grzymiszewie 
na ulicach: Lipowej, Wrzosowej, Wodnej. 

Przeprowadzone zostaną prace na drodze gmin-
nej nr 667059 P w Gadowskich Holendrach. Na odcin-
ku 1365 m zastosowana tam zostanie technologia 
cienkiego dywanika na zimno (slurry seal) polegająca 
na wypełnieniu płytkich nierówności (także kolein) 
oraz położenia nakładki (do ok. 1,5-2 cm) . Przywróce-
nie dobrego stanu tej lokalnej drodze będzie koszto-
wało 138 494,93 zł. 

Wkrótce rozpocząć powinien się także remont  
w Grzymiszewie. Obejmie on dwustumetrowy odcinek 

ul. Lipowej, siedemdziesięciometrowy Wrzosowej, 
zmodernizowana zostanie także ul. Wodna na długości 
100 m. Drogi będą przeprofilowane i zyskają nową 
nawierzchnię z destruktu asfaltowego. Materiał do 
utwardzenia pozyskano w 2016 roku w wyniku prze-
targu organizowanego przez Generalną Dyrekcję Dróg 
Krajowych i Autostrad Oddział w Poznaniu Rejon  
w Koninie. Wartość tego przedsięwzięcia to 16 678,80 zł. 

W najbliższym czasie będzie również wykonana 
nawierzchnia na drodze gminnej 667094P w Gozdo-
wie. Nowa warstwa destruktu asfaltowego pojawi się 
tam na odcinku 465 m. Gmina i Miasto Tuliszków wy-
da na ten cel 38 892,60 zł.                 ES

9 maja 2017 r. z Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego nadeszła wiadomość, która 
na pewno ucieszy mieszkańców Imiełkowa  
i Gadowskich Holendrów. Projekt rozbudowy 
oraz wyposażenia hydroforni w Imiełkowie  
i Gadowskich Holendrach oraz  budowy przy-
domowej oczyszczalni ścieków przy świetlicy 
wiejskiej w tejże miejscowości zakwalifikowa-
ły się do dofinansowania. 

Samorząd ubiegał się o pomoc w realizacji zada-
nia „Poprawa infrastruktury w zakresie gospodarki 
wodno-ściekowej na terenie gminy Tuliszków” w ra-
mach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020, operacje typu „Gospodarka wodno-
ściekowa”. Całkowita wartość projektu to 
2 614 695,57 zł, wnioskowano o przyznanie pomocy  
w kwocie 1351 989 zł. Realizację inwestycji przewi-
dziano od czerwca 2017 do grudnia 2018 r.               ES 

Hydrofornie i oczyszczalnia ścieków  

W przygotowaniu dokumentacja kolejnych inwestycji 

Trwają prace projekto-
we w związku z budową drogi 
na Zadwornej-Parcelach.  

Zlecono opracowanie doku-
mentacji na budowę 900 m drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych. Pla-
nowana w tym roku inwestycja na 
długości 550 m będzie zrealizowana 
przy udziale środków z budżetu 
Urzędu Marszałkowskiego Woj. 
Wlkp . Dotacja wynosi 116 tys. zł.   

Sarbicko i Grzymiszew:  
będą inwestycje w infrastruk-
turę wodociągową.  

Zostały podjęte prace zwią-
zane z wykonaniem dokumentacji 
projektowej dla przedsięwzięcia 
„Rozbudowa sieci wodociągowej  
w miejscowości Grzymiszew  
oraz rozbudowa sieci wodociągo-
wej w miejscowości Sarbicko”.   
       ES 
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Jak wyglądała działalność 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Tuliszkowie 
w 2016 roku? Oto zestawienie 
pochodzące z  dorocznej oceny 
jego zasobów.  

Na ogólną liczbę 10693 
mieszkańców gminy w 2016 roku  
z pomocy społecznej skorzystało 
ogółem 581 osób w tym 32 osób 
miało przyznane zasiłki stałe z po-
wodu niepełnosprawności bądź 
wieku poprodukcyjnego. Koszt za-
siłków stałych w 2016 roku wyniósł 
149 000,00 zł.  

Przyznano zasiłki okresowe 
na kwotę 147 000,00 zł dla 114 
osób . Zasiłki stałe i zasiłki okreso-
we są zadaniami własnymi gminy, 
które w 2016 roku w całości zostały 
wypłacone z budżetu wojewody. 

Natomiast zasiłki celowe, któ-
re zostały przyznane w 2016 roku 
dla 192 osób na kwotę 135 100,00 
zł wypłacone były z budżetu gminy. 
Z pomocy w formie dożywiania        
w szkołach skorzystało 211 uczniów, 
koszt posiłków wyniósł  94 370,00 
zł 

Do zadań własnych gminy 
należą również świadczenia w for-
mie usług opiekuńczych.  W 2016 
roku tą formą pomocy społecznej 
objęto 14 osób, koszt wyniósł 89 
463,00 zł. Natomiast za 4 osoby 
umieszczone w domu pomocy spo-
łecznej gmina poniosła koszt 107 
545,00 zł 

W ramach ustawy O wspiera-
niu rodziny i systemu pieczy Za-
stępczej za dzieci umieszczone  
w pieczy zastępczej pokryto koszty 
w wysokości 43 716,00 zł. 

Z pomocy w formie dodatków 
mieszkaniowych skorzystało  
8 osób, koszt 19 406,00 zł, jedna 
osoba korzystała z dodatku energe-
tycznego – koszt 187,00 zł.  

Z pomocy finansowej na sty-
pendia szkolne skorzystało 379 na 
kwotę 270 801,00 zł. 

Natomiast zadania zlecone 
gminie, które są finansowane ze 
środków Wojewody to:   
1. zasiłek rodzinny z dodatkami  – 
594 osoby, koszt 2 203 817,00 zł,  
2. jednorazowy dodatek z tytułu 
urodzenia dziecka (98 osób, koszt 
76 036,00 zł), jednorazowa zapo-
moga z tytułu urodzenia się dziecka 
(115 osób, koszt 115 000,00 zł), 
świadczenie pielęgnacyjne (koszt 
779 771,00 zł), zasiłek pielęgnacyj-
ny (koszt 538 560,00 zł), specjalny 
zasiłek opiekuńczy (koszt  198 
758,00 zł), zasiłek dla opiekuna 
(koszt 150 765,00 zł), fundusz ali-
mentacyjny (dla 70 dzieci, koszt 
379 470,00 zł).            Dane MGOPS 

 

W uchwale budżetowej 
na ubiegły rok zaplanowano 
115 000,00 zł na dofinansowa-
nie inicjatyw na rzecz miesz-
kańców Gminy i Miasta Tulisz-
ków. Lokalni społecznicy mo-
gli zdobyć fundusze w ogłoszo-
nych konkursach. Dotyczyły 
one upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu, działań na 
rzecz osób niepełnosprawnych 
oraz przeciwdziałania uzależ-
nieniom. Tak oto wyglądał po-
dział środków. 

Na realizację zadania pod na-
zwą Wspieranie i upowszech-
nianie kultury fizycznej wśród 
dzieci, młodzieży i dorosłych z 
terenu Gminy i Miasta Tulisz-
ków  Klub Sportu i Sztuk Walk  
z Turku złożył  dwie oferty na (na 
działania  w Tuliszkowie oraz  w 

Grzymiszewie). Po jednej ofercie 
przedłożyli: Miejsko-Gminny Klub 
Sportowy „Tulisia”, Uczniowski 
Klub Sportowy Judo oraz Wielko-
polski Klub Sportów i Walki.  

Komisja konkursowa powoła-
na Zarządzeniem Burmistrza nr 
0050.03.2016 z dnia 15 stycznia 
2016 r. dokonała oceny pod wzglę-
dem formalnym i merytorycznym 
złożonych ofert oraz rozdyspono-
wała fundusze. Klubowi Sportów  
i Walk z Turku przyznano po 
6000,00 zł na przeprowadzenie 
działań w Tuliszkowie oraz w Grzy-
miszewie; dla Miejsko Gminnego 
Klubu Sportowego „Tulisia” prze-
znaczono kwotę 54 000,00 zł, dla 
Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„Judo”  6 000,00 zł, natomiast dla 
Wielkopolskiego Klubu Sportów 
Walki 5 000,00 zł. 

Wszystkie te stowarzyszenia 
organizowały różnego rodzaju zaję-
cia, treningi, turnieje i konkursy, 
które miały na celu popularyzację 
kultury fizycznej i sportu, kształce-
nie dzieci, młodzieży i dorosłych w 
zakresie aktywnego, zdrowego 
współzawodnictwa i osiągania suk-
cesów, rozwijanie zainteresowania 
uczestników sportem i działalno-
ścią sportową. Zadania realizowane 
były od  lutego do  grudnia 2016 r. 
po zrealizowaniu zadania wszystkie 
organizacje dokonały rozliczenia  
z dofinansowania i przedstawiły 
wymaganą dokumentację. 

Burmistrz  zgodnie z ustawą  
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia-
łalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie, pomijając proce-
durę otwartego konkursu ofert, zle-
cił realizację zadań organizacjom 

Rozstrzygnięto konkurs  
na kierownika Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Tu-
liszkowie. Halinę Miklaszewską, 
wieloletnią kierowniczkę tejże in-
stytucji, która odeszła na emerytu-
rę zastąpiła Marzena Rogowska.  

 Organizacje pozarządowe skorzystały z gminnych dotacji 

Polityka społeczna w gminie Tuliszków 

Marzena Rogowska  
pokieruje MGOPS-em 
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pozarządowym, które złożyły oferty 
w trakcie roku budżetowego.  Były 
to: Klub Sportowy „Tulisia” (oferty 
na kwoty 2 320,00 zł  oraz 7 330,00 
zł), Klub Sportów i Sztuk Walki  
(3 510,00 zł), Uczniowski Klub 
Sportowy „Lis”  3 500,00 zł oraz  
1 400,00 zł),  Wielkopolski Klub 
Sportów Walki w Tuliszkowie 
(2 900,00), Uczniowski Klub Spor-
towy „Judo” (2 000,00 zł). 

Na wykonanie drugiego zada-
nia pn. Aktywizacja i rozwój fi-
zyczny dzieci niepełnospraw-
nych nie wpłynęła żadna oferta. 
Burmistrz ogłosił ponownie otwarty 
konkurs w dniu 23 września 2016 r.  
i wtedy także nie było żadnego od-
zewu. konkurs na realizację zadania 

został unieważniony 28 październi-
ka 2016 r. W trybie pozakonkurso-
wym Stowarzyszenie Forum Kobiet 
w Tuliszkowie w dniu 31 paździer-
nika 2016r wpłynął projekt organi-
zacji mikołajek dla dzieci niepełno-
sprawnych i ich rodzeństwa. Bur-
mistrz udzielił dotacji w wysokości 
5 000,00zł. 

W ramach trzeciego za-
dania pod nazwą Organizacja 
zajęć sportowo-rekreacyjnych  
z udziałem dzieci i młodzieży  
z rodzin z problemem alkoho-
lowym oferty złożyli  Klub Spor-
tów i Sztuk Walk  z Turku oraz UKS 
„Judo”. Komisja konkursowa pozy-
tywnie oceniła ich propozycje  i za-
proponowała dofinansowanie  

w wysokości 6 500,00 zł dla Klubu 
Sportów i Sztuk Walk oraz  
3 500,00 dla UKS Judo.  

Zaplanowane w uchwale bu-
dżetowej środki finansowe na reali-
zację programu współpracy  Gminy 
i Miasta Tuliszków z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami,  
o których mowa w art. 3 ust. 3 usta-
wy o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie  zostały wy-
korzystane w  100%.   

 

Na podstawie sprawozdania  
z realizacji programu współpracy  Gmi-
ny i Miasta Tuliszków z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami,  
o których mowa w art. 3 ust.  
3 ustawy o działalności pożytku publicz-
nego i  o wolontariacie za rok 2016. 

 Koncert charytatywny dla Sandry i Sylwii 

wraz z Radą Rodziców oraz Stowarzysze-
niem Razem dla Dzieci zorganizował koncert 
charytatywny dla Sylwii Ignaczak i Sandry 
Gronostaj. Koordynatorami akcji były Agata 
Jeżak-Komorska oraz Iwona Bartczak.  

Podczas spotkania zaproszeni goście mogli obej-

rzeć przedstawienie teatralne pt. „Królewna Śnieżka” 
zaprezentowane przez klasę IV b. Następnie zgroma-
dzeni w hali sportowo-widowiskowej wysłuchali kon-
certu muzycznego przygotowanego przez Niepublicz-
ną Szkołę Muzyki Rozrywkowej „Music Story”  
w Koninie. W czasie przerwy mogli nabyć na kierma-
szu zorganizowanym przez Stowarzyszenie Razem Dla 
Dzieci wykonane podczas warsztatów artystycznych 
palmy wielkanocne oraz inne ozdoby i skosztować 
słodkich wypieków czy świeżo parzonej kawy oraz 
herbaty w przygotowanej przez Radę Rodziców kawia-
rence. Najmłodsi uczestnicy mogli w tym czasie ude-
korować babeczki wielkanocne. Po krótkiej przerwie, 
w skeczu kabaretowym pt. „Tłumacz języka kobiece-
go” na scenie pojawili się uczniowie Zespołu Szkół 
Technicznych w Turku.  Jako ostatni zaprezentował 

się zespół „Green” działający przy Centrum Kultury 
Biblioteki Publicznej Gminy Przykona.  

Podczas koncertu miało miejsce również roz-
strzygnięcie konkursu na najpiękniejszą pisankę wiel-
kanocną. Wyniki przedstawiają się następująco:  
I miejsce – Szymon Musiał, Julia Szczap; II miejsce – 
Wiktoria Anna Luźna, Majka Poprawska; III miejsce 
– Kacper Tołoczko, Julia Pacholska; wyróżnienie – 
Oliwier Styrta, Ksawery Trocha, Aleksandra Owcza-
rek, Natalia Tarnas, Justyna Kusiak, Kacper Moksik, 
Szymon Pudzianowski, Zuzanna Szczap. Nagrody spe-
cjalne otrzymali Michał Brzózka, Szymon Musiał  
i Alicja Robak. Laureaci otrzymali dyplomy oraz na-
grody książkowe ufundowane przez Stowarzyszenie 
Razem Dla Dzieci. 

Justyna Gascon Carreño, dyr. Zespołu Szkół  
w Tuliszkowie, pogratulowała występującym oraz po-
dziękowała przybyłym gościom, a także wszystkim oso-
bom odpowiedzialnym za zorganizowanie koncer-
tu. Podziękowania złożyli także organizatorzy, dziękując 
za wrażliwość, otwarte serca oraz chęć wsparcia dziew-
czynek i ich rodziców. Nie ma wszakże nic piękniejszego 
niż pomoc drugiemu człowiekowi
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Setne urodziny gozdowianina 

Pan Jan Walczak z Gozdowa  w sobotę, 
 8 kwietnia, 2017 r. obchodził 100. urodziny. 
Z tej okazji, w piątek 7 kwietnia, burmistrz gminy  
i miasta Grzegorz Ciesielski, Halina Patrzykąt –  
zastępca kierownika USC w Urzędzie Gminy i Mia-
sta oraz Agnieszka Warych – starszy pracownik so-
cjalny Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Tuliszkowie udali się do Gozdowa, gdzie złoży-
li jubilatowi najlepsze życzenia. Pan Jan czuje się 
świetnie, chętnie przywołuje z pamięci odległe hi-
storie. Nie odmawia sobie codziennej kawy, a i czę-
sto chętnie pomaga w drobnych sprawach najbliż-
szej rodzinie. Jak mówi córka pana Jana, cieszy się 
On zdrowiem, którego pozazdrościć może mu nieje-
den sześćdziesięciolatek. Panu Janowi życzymy ko-
lejnych 100 lat!            W. Bryliński 

Uczniowie wsparli dekomunizację ulic w Tuliszkowie 

Uczniowie I Liceum Ogólno-
kształcącego im. T. Kościuszki 
w Turku, Daria Zielińska 
i Sebastian Szczęsnowski, za-
interesowali się dekomuniza-
cją przestrzeni publicznej 
w Tuliszkowie. Uczestniczyli 
bowiem w projekcie edukacyj-
nym pn. „Sejm Dzieci 
i Młodzieży”. Tematem tego-
rocznej sesji była "Przestrzeń 
publiczna jako miejsce wolne 
od symboli propagujących sys-
temy totalitarne. Lokalni bo-
haterowie w przestrzeni pu-
blicznej". Opiekunem uczniów 
była Iwona Felisiak-Klecha.  

W najbliższym czasie trzy tu-
liszkowskie ulice zmienią swoje na-
zwy na skutek przyjętej przez polski 
parlament ustawy o zakazie propa-
gowania komunizmu. Mowa o uli-
cach: Mariana Buczka, Janka Kra-
sickiego i Walki Młodych. 
W ramach projektu uczniowie za-
poznali się propozycjami zmian ich 
nazw zgłoszonych już w czerwcu 
2016 r. przez Koło Miłośników Hi-
storii Tuliszkowa. W rozmowie  
z Witem Brylińskim – pracowni-
kiem domu kultury i zarazem pre-
zesem organizacji – uczniowie za-
poznali się założeniami złożonego 
wniosku oraz poznali lokalnych bo-
haterów, którzy zasługują na to aby 
zastąpić w nazewnictwie ulic komu-

n i s t y c z n y c h  p a t r o n ó w 
i zbrodniarzy. Koło zaproponowało 
następujące zmiany:  ul. Mariana 
Buczka na ul. ks. Maksymiliana 
Ostrzyckiego, ul. Walki Młodych na 
ul. Haliny Oleksiak, ul. Janka Kra-
sickiego na ul. św. Jana Pawła II 
(Honorowego Obywatela Gminy  
i Miasta Tuliszków).  

Daria i Sebastian podczas pra-
cy nad projektem przeprowadzili także 
wywiady z Aleksandrą Małolepszą – 
podinspektor ds. mienia komunalnego 
w Urzędzie Gminy i Miasta oraz Renatą 
Chorążewską – dyrektor Miejsko-
Gminnej Biblioteki Publicznej, wyko-

nali badania ankietowe oraz zorganizo-
wali miniwystawę w  Miejsko-
Gminnym Ośrodku Kultury poświęco-
ną  ks. Maksymilianowi Ostrzyckiemu.  

Projekt uczniów został wy-
soko oceniony przez Zespół 
Wszechnicy Sejmowej. 1 czerwca 
2017 r.  Daria i Sebastian będą re-
prezentować  I Liceum Ogólno-
kształcące im. Tadeusza Kościuszki 
w Turku na XXIII sesji Sejmu Dzie-
ci i Młodzieży.  

Przypomnijmy, że nadcho-
dząca zmiana nazw ulic jest następ-
stwem uchwalonej przez Sejm RP w 
2016 roku Ustawy  o zakazie pro-
pagowania komunizmu lub innego 
ustroju totalitarnego przez nazwy 
budowli, obiektów i urządzeń uży-
teczności publicznej (Dz.U.2016 
poz. 744). Na podstawie jej przepi-
sów obowiązkiem władz samorzą-
dowych jest wyeliminowanie  
z przestrzeni publicznej nazw upa-
miętniających osoby, organizacje, 
wydarzenia lub daty symbolizujące 
komunizm lub inny ustrój totalitar-
ny albo ten ustrój propagujące. 
Trzy wskazane ulice w Tuliszkowie 
znajdują się na liście Instytutu Pa-
mięci Narodowej z zaznaczeniem – 
do zmiany i w najbliższym czasie 
Rada Miejska powinna podjąć sto-
sowną uchwałę dotyczącą tej kwestii.
     
   W. Bryliński 
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Policjanci oznakowali rowery 

24 kwietnia br. policjan-
ci. przeprowadzili akcję zna-
kowania jednośladów – 
„Tuliszkowski rower – bez-
pieczny rower”.  Przedsię-
wzięcie zorganizowano na te-
renie Zespołu Szkół im. Po-
wstańców 1863 r. w Tuliszko-
wie. Tego samego dnia doko-
nano uroczystego otwarcia 
parkingu dla tych pojazdów 
przy placówce. 

Policjanci z Komisariatu Po-
licji w Tuliszkowie i Zespołu ds. 
Nieletnich i Patologii, Komendy 
Powiatowej Policji w Turku ozna-
kowali ok. 70 rowerów, w tym trzy 
szkolne. Każdemu z nich przypisa-
no indywidualny numer i umiesz-
czono go w rejestrze. Mundurowi 
znakowali rowery, nie uszkadzając 
lakieru. Znak mógł zostać również 
wygrawerowany na ramie. Chociaż 
umieszczenie numeru samo w so-
bie nie chroni przed kradzieżą,  

to jak pokazuje policyjna praktyka, 
ułatwia bardzo odnalezienie rowe-
ru i jego identyfikację przez wła-
ściciela. Podczas spotkania funk-
cjonariusze policji edukowali dzie-
ci z zakresu przepisów ruchu dro-
gowego. Przypomnieli również  
o obowiązku noszenia elementów 
odblaskowych. 

 Na placu apelowym szkoły 
utworzono 20 miejsc parkingo-

wych. Uroczyście otworzyła go  dy-
rektor Justyna Gascon Carreño 

wraz z przedstawicielkami Samo-
rządu Uczniowskiego oraz sierżan-

tem Pyrkiem, maskotką Wielkopol-
skiej Policji.     KPP, ZS (oprac. ES) 

W ostatnim czasie na terenie 
powiatu tureckiego częściej docho-
dzi do zdarzeń przestępczych. 
Sprawcy między innymi poruszają 
się pojazdami zarejestrowanymi  
za granicą naszego kraju. Jeżdżąc 
po małych miejscowościach oferują 
oni w sprzedaży kurtki, koce, zapy-
tują o ofertę sprzedaży nierucho-
mości, w przypadku braku zaintere-
sowania wykorzystują dobrodusz-
ność, szczególnie osób starszych, 
prosząc o szklankę wody lub krom-

kę chleba. Podczas przygotowywa-
nia posiłku potrafią niezauważenie 
splądrować mieszkanie i dokonać 
kradzieży często oszczędności całe-
go życia oraz biżuterii. 

 Dlatego też apelujemy,  
w szczególności do osób w wieku 
senioralnym, samotnie zamieszku-
jących, aby pod żadnym pozorem 
nie wpuszczać nieznajomych  
do domu, mieszkania, nawet na 
klatkę schodową. Sprawcy żerują 
na dobroci osób starszych, próbują 

wykorzystać każdą  okoliczność, 
aby dostać się do mieszkania  
i okraść. Zwracajmy uwagę na na-
szych sąsiadów, nie otwierajmy do-
mofonów jeśli nie jesteśmy 
 na 100% pewni kto wchodzi do 
bloku. Jeśli spotkamy się z osobami 
oferującymi różnego rodzaju rzeczy 
na sprzedaż lub zaobserwujemy coś 
co budzi w nas niepokój natych-
miast poinformujmy POLICJĘ 
dzwoniąc pod numer 997!    
           Materiał Policji 

Policja apeluje o rozwagę 

E-usługa „Sprawdź 
swoje punkty karne” dostęp-
na jest wyłącznie za pośred-
nictwem portalu Obywa-
tel.gov.pl i można ją zrealizo-
wać całkowicie darmowo. 

W związku z dużym zainte-
resowaniem jakim cieszy się  
e-usługa, oszuści, chcąc w sposób 
nielegalny pozyskać nasze dane  
i pieniądze, podszywają się pod 

oficjalny serwis do sprawdzenia 
punktów karnych w Internecie. 

Do sprawdzenia punktów 
karnych drogą elektroniczną po-
trzebny jest tylko Profil Zaufany 
(eGO), a jedyną stroną interneto-
wą, przez którą kierowcy mogą 
s p r a w d z i ć  p u n k t y  j e s t  
http://obywatel.gov.pl Usługa 
nie wymaga udostępniania żad-
nych danych osobowych. 

Wszelkie inne strony www, 
które „oferują” rzekome informa-

cje o stanie punktów karnych,  
w zamian za podanie jakichkol-

wiek danych lub wniesienie jakiej-
kolwiek opłaty, należy traktować  

z dużą ostrożnością, ponieważ mo-
że to być próba wyłudzenia danych 

lub pieniędzy.   
            Ministerstwo Cyfryzacji/KGP 

E-usługa „Sprawdź swoje punkty karne”  tylko na obywatel.gov.pl 
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W Grzymiszewie świętowali Powiatowo-Gminny Dzień Strażaka 

Wyjątkowo uroczysty 
charakter miały tegoroczne 
gminne święto strażackie po-
łączone z Powiatowymi Ob-
chodami Dnia Strażaka. Uro-
czystość odbyła się 13 maja br. 
w Grzymiszewie.   

Uroczysty początek 
O godz. 11.45  pododdziały  

i zaproszeni goście wymaszerowali 
do kościoła parafialnego pw. Naro-
dzenia Najświętszej Maryi Panny, 
gdzie w południe rozpoczęła się po-
lowa Eucharystia sprawowana 
przez ks. Antoniego Janickiego – 
kapelana powiatowego strażaków, 
wraz z ks. Juliuszem Grzeszczakiem 
i ks. prał. Stanisławem Nowakiem. 
Po zakończeniu mszy świętej zebra-
ni przemaszerowali na plac przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym  
w Grzymiszewie. Dowódca Uroczy-
stości mł. bryg. Arkadiusza Jana-
szkiewicza złożył meldunek Zastęp-
cy Wielkopolskiego Komendanta 
Wojewódzkiego Państwowej Straży 
Pożarnej mł. bryg. Arkadiuszowi 
Przybyle. Po meldunku, przy dźwię-
kach „Marszu Generalskiego” odbył 
się przegląd pododdziałów, a na-
stępnie wciągnięto flagę państwową 
na maszt i odegrano hymn. 

Udany rok 2016 
Przybyłych gości powitał  

Grzegorz Ciesielski – Prezes Zarzą-
du Oddziału Powiatowego Związku 
OSP RP w Turku.  Druh Ciesielski 

przypomniał, że w powiecie turec-
kim funkcjonuje 85 jednostek OSP 
zrzeszonych w 6 oddziałach gmin-
nych Związku OSP RP, 2 miejsko-
gminnych i 1 miejskim. W OSP 
działa 4347 druhen i druhów, spo-
śród których w akacjach ratowniczo
-gaśniczych może brać udział 1349 
osób. Jednostki dysponują 100 sa-
mochodów, w tym 34 lekkimi,  
26 średnimi, 7 ciężkimi i 33 pojaz-
dami specjalnymi. Na terenie po-
wiatu w 2016 r. strażacy ochotnicy 
brali udział w 140 akcjach. Naj-
większym osiągnięciem w ostatnim 
roku było pozyskanie 2 samocho-
dów lekkich dla OSP Turkowice  
i Władysławów oraz 2 średnich dla 

OSP Tuliszków i Grzymiszew. Za-
kup samochodu dla OSP w Tulisz-
kowie został przez Gminę i Miasto 
Tuliszków wsparty dofinansowa-
niem w kwocie 400 000,00 zł, na-
tomiast zakup samochodu dla OSP 
Grzymiszew w kwocie 200 000,00 
zł.  

Następnie głos zabrał  
st. bryg. Dariusz Stasiak – Komen-
dant  Powiatowy  Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Turku, który wygłosił 
okolicznościowe przemówienie.   

Odznaczenia i awanse 
Z okazji obchodów Dnia Stra-

żaka strażacy z szeregów PSP i OSP 
z terenu powiatu tureckiego za dzia-
łalność na rzecz ochrony przeciwpo-
żarowej, zostali uhonorowani od-
znaczeniami państwowymi i związ-
kowymi oraz awansami na wyższe 
stopnie służbowe. 

Złotym Znakiem Związku OSP 
– najwyższym odznaczeniem nada-
wanym przez prezydium Zarządu 
Głównego ZOSP RP – uhonorowany 
został dh Bolesław Mazurek – wice-
prezes Zarządu Oddziału Woje-
wódzkiego ZOSP RP Województwa 
Wielkopolskiego. Medalem honoro-
wym im. Bolesława Chomicza wy-
różnieni zostali:  dh Wiesław Olej-
nik (prezes OSP w Grzymiszewie) 
oraz dh Henryk Grzelak (honorowy 
prezes OSP Słodków).  

Awanse na wyższe stopnie 
służbowe otrzymali strażacy z Pań-
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stwowej Straży Pożarnej w Turku. 
Stopień kapitana otrzymał: mł. kpt. 
Krzysztof Gruszczyński, awans na 
aspiranta sztabowego: st. asp. Zbi-
gniew Sylwestrzak, natomiast  
w korpusie aspirantów stopień 
aspiranta otrzymali: mł.asp. Mate-
usz Augustyniak i mł.asp. Hubert 
Pajor.  

Rozkazem personalnym bryg. 
Andrzej Bartkowiak, Wielkopolski 
Komendant Wojewódzki Państwo-
wej Straży Pożarnej w Poznaniu, 
nadał stopnie podoficerskie. Sto-
pień starszego ogniomistrza otrzy-
mał: ogniomistrz Wojciech Fryga, 
stopień starszego sekcyjnego: sek-
cyjny Kamil Kałużny i sekcyjny Se-
bastian  Kwinciak, natomiast sto-
pień sekcyjnego: starszy strażak 
Roman Bąkowski oraz starszy stra-
żak Szymon Słodziński. Komendant 
Powiatowy Państwowej Straży Po-
żarnej w Turku nadał również sto-
pień starszego strażaka: str. Dawi-
dowi Bartosikowi. Podczas uroczy-
stości nadmieniono, że  podczas 
Wojewódzkich Obchodów Dnia 
Strażaka w Poznaniu, które odbyły 
się 12 maja brązową odznakę 
„Zasłużony dla Ochrony Przeciwpo-
żarowej” otrzymali st. kpt. Andrzej 
Drzewiecki oraz asp. sztab. Tomasz 
Stefaniak. Do stopnia starszego ka-
pitana awansowany został kpt. Sła-
womir Okupny. 

Uchwałą Prezydium Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP 
Województwa Wielkopolskiego,  

Złotymi Medalami za Zasługi dla 
Pożarnictwa wyróżnieni zostali: 
Marek Zabłocki z OSP Smaszew (po 
raz drugi), Henryk Przybyłowicz  
z OSP Tuliszków, Tomasz Rybicki  
z OSP Grzymiszew,  Grzegorz 
Szczepaniak z OSP Kotwasice, Ar-
tur Tomczyk z OSP Turek i Łukasz 
Kaźmierczak z OSP Turek.  Srebr-
nymi Medalami za Zasługi dla Po-
żarnictwa wyróżniono: Jarosława 
Pasika z OSP Głuchów (gm. Kawę-
czyn), Andrzeja Łusiaczyka z OSP 
Krępa oraz Bartosza Jankowskiego 
z OSP Turek. Brązowymi Medalami 
za Zasługi dla Pożarnictwa zostali 
wyróżnieni: Adrian Rusek z OSP 
Grzymiszew, Krystian Rusek z OSP 
Grzymiszew, Dawid Grzelczak  

z OSP Grzymiszew, Marcin Markie-
wicz z OSP Grzymiszew, Jarosław 
Wojtasik z OSP Sarbicko, Sławomir 
Sobczak z OSP Krępa, Agata Szcza-
paniak z OSP Krępa,  Krzysztof 
Klupiński  z OSP Krępa,  Łukasz 
Kotoński - funkcjonariusz Komisa-
riatu Policji w Tuliszkowie, st. sekc. 
Andrzej Cajdler  - funkcjonariusz 
PSP Turek oraz Krzysztof Michalak 
– pracownik Korpusu Służby Cy-
wilnej Komendy Powiatowej PSP  
w Turku.  

Prezydium Zarządu Oddziału 
Powiatowego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych RP w Tur-
ku przyznało ponadto: tytuł Ochot-
niczej Straży Pożarnej Roku 2016 
Powiatu Tureckiego -  jednostce 
OSP Chylin, tytuł Działacza Roku 
2016 Związku OSP RP Powiatu Tu-
reckiego - druhowi Janowi Nowa-
kowi oraz tytuł Strażaka Roku 2016 
Powiatu Tureckiego - druhnie Alicji 
Stefaniak.   

Odznaką Wzorowy Strażak 
zostali odznaczeni: Łukasz Wróbel 
z OSP Tuliszków, Michał Kubka  
z OSP Grzymiszew i Zbigniew Ro-
godziński z OSP Turek, natomiast 
Złotą Odznaką MDP:  Michał Igna-
czak z OSP Żeronice, Tomasz Ro-
siak z OSP Boleszczyn, Piotr Jan-
kowski z OSP Galew i Piotr Bin-
kowski z OSP Turek. Uchwałą Pre-
zydium Zarządu Oddziału Woje-
wódzkiego Województwa Wielko-
polskiego im. gen. Stanisława Ta-
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czaka „Odznaką Honorową Semper 
Vigilant – Wiecznie czuwający” od-
znaczono: dh Józefa Walkowskiego 
– byłego Prezesa Zarządu Gminne-
go OSP w Brudzewie, dh Kazimie-
rza Granosa - członka honorowego 
OSP Janiszew oraz dh Wiesława 
Milinga – Prezesa OSP Władysła-
wów. 

Komendant Powiatowy Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Turku 
za szczególne zaangażowanie i su-
mienność w realizacji zadań służbo-
wych  st. asp. Cezaremu Śmiegiel-
skiemu przyznał honorowy tytuł 
Strażak Zawodowy Roku 2016 Po-
wiatu Tureckiego. Ponadto przy-
znał nagrody finansowe wszystkim 
strażakom i pracownikom cywil-
nym komendy. Za wzorową posta-
wę i wysokie osiągnięcia w realiza-
cji zadań służbowych Dyplomem 
Komendanta Głównego PSP został 
uhonorowany funkcjonariusz Ko-
mendy Powiatowej PSP w Turku 
mł. bryg. Krzysztof Kubiak. Z rąk 
Krzysztofa Grabowskiego —
Wiceprezesa Zarządu Wojewódz-
kiego Związku OSP RP,  za współ-
pracę przy projektach dotyczących 
zakupu nowych samochodów pa-
miątkowe dyplomy otrzymali także 
prezesi OSP Tuliszków  i OSP Grzy-
miszew. 

Święcenie pojazdów 
Podczas uroczystości nastąpi-

ło symboliczne przekazanie na tur-
kowskiej ziemi nowo zakupionych 
samochodów dla jednostek OSP  

z terenu powiatu oraz ceremonia 
pobłogosławienia samochodów. 
Modlitwę i błogosławieństwo po-
prowadził kapelan powiatowy ks. 
Antoni Janicki. Następnie druhom 
prezesom wręczono kluczyki do 
nowych pojazdów.  OSP Grzymi-
szew i Tuliszków otrzymały samo-
chody średnie, które  na swoim wy-
posażeniu mają m. in.  działko 
wodno-pianowe, zbiornik wody po-
nad 4700 litrów, zestaw do wyizo-
lowywania terenu akcji oraz 
uszczelniania studzienek kanaliza-
cyjnych i zraszacze. Natomiast OSP 
Turkowice  i Władysławów otrzy-
mały samochody lekkie wyposażo-
ne m.in. w  agregaty wysokociśnie-
niowe i zbiorniki na wodę o pojem-
ności 200 litrów. Na uroczystość 

przyjechali również swoimi nowo 
otrzymanymi samochodami druho-
wie z ościennych powiatów  z nastę-
pujących miejscowości: Ceków  
i Szczytniki – powiat kaliski, Czaj-
ków - powiat ostrzeszowski, Golina 
– powiat koniński oraz Rychtal –   
powiat kępiński.  

Na zakończenie uroczystości 
w trakcie okolicznościowych wystą-
pień życzenia dla wszystkich straża-
ków oraz gratulacje dla awansowa-
nych i odznaczanych złożyli: Ry-
szard Bartosik – poseł na Sejm RP, 
Krzysztof Grabowski – wicemarsza-
łek Województwa Wielkopolskiego 
i Wiceprezes Zarządu Wojewódz-
kiego Związku OSP RP, mł. bryg. 
Arkadiusz Przybyła – zastępca 
Wielkopolskiego Komendanta Wo-
jewódzkiego PSP, Mariusz Seńko – 
starosta turecki oraz st. bryg. w st. 
spocz. Lech Janiak – były zastępca 
Wielkopolskiego Komendanta Wo-
jewódzkiego PSP.  

      Koncert orkiestry i kapeli 
Oficjalne uroczystości zakoń-

czono złożeniem meldunku. Zapro-
szeni goście udali się na poczęstu-
nek przygotowany przez druhów  
z jednostki OSP Grzymiszew. Wy-
darzenie uświetnił koncert orkie-
stry dętej Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Tuliszkowie pod 
batutą Jacka Rybczyńskiego oraz  
występ Kapeli Kasztelańskiej z Tu-
liszkowa, której kierownikiem jest 
Aleksander Michalski.  

                                     Wit Bryliński  



 

 WYDARZENIE 

GŁOS Tuliszkowa  13  

Na I Tuliszkowską Ma-
jówkę Motocyklową, która od-
była się 1 maja br., przybyli 
miłośnicy jednośladów z róż-
nych zakątków subregionu ko-
nińskiego. Zlotowi towarzy-
szyły koncerty zespołów Gang-
sters Rock i Kasztelańskiej 
Kapeli z Tuliszkowa. 

Impreza rozpoczęła się od 
mszy św. w kościele parafialnym, 
po której ks. prałat Stanisław No-
wak poświęcił maszyny i udzielił 
błogosławieństwa motocyklistom. 
Później odbyła się krótka parada 
ulicami miasta. Następnie wszyscy 
udali się do parku. Zjechało do nie-
go co najmniej 300 pasjonatów 
„dwóch kółek” m.in. z Kazimierza 
Biskupiego, Lichenia, Ślesina, Ko-
nina, Koła, Krzymowa i Władysła-
wowa. Oczywiście byli i członkowie  
utworzonego niedawno lokalnego 
klubu MotoLis. Swoją obecność 
zaznaczyła też Tuliszkowska Grupa 
Rekonstrukcji Historycznych z wy-
stawą starych pojazdów. Artur Re-
jer przygotował niespodziankę dla 

uczestników majówki i częstował 
chętnych grochówką. Na tych, któ-
rzy przybyli podziwiać jednoślady 
czekały też stoiska gastronomiczne. 
Najmłodsi z kolei mogli wyszaleć 
się na dmuchańcach.  

Specjalnie dla fanów stalo-
wych rumaków wystąpił kaliski ze-
spół rockandrollowy Gangsters 
Rock. Muzycy zagrali własne kom-

pozycje, ale nie zabrakło też zna-
nych przebojów Deep Purple czy 
Scorpions. Wieczór zakończył kon-
cert Kasztelańskiej Kapeli z Tulisz-
kowa. 

Organizatorami majówki byli 
Urząd Gminy i Miasta Tuliszków 
oraz MotoLis. Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury zajął się nagłośnie-
niem wydarzeń muzycznych.        ES 

Motocykliści zjechali na majówkę 

Reprezentantki Gminy  
i Miasta Tuliszków, panie ze 
Stowarzyszenia "Razem dla 
dzieci", zwyciężyły w I Kulina-
riach Powiatu Tureckiego, 
które zorganizowano 14 maja 
w Kaczkach Średnich. W kon-
kursie zaprezentowały kaczkę 
z jabłkami z tuliszkowskich 
sadów w dwóch odsłonach: 
czerninę z szarymi kluskami 
oraz pierś z kaczki z pieczony-
mi ziemniakami i młodą kapu-
stą. Podały także jabłkową 
symfonię, czyli płonący ja-
błecznik z bitą śmietaną. 

Potrawy przygotowały: Bar-
bara Musidlak, Magdalena Pilarz, 
Renata Chorążewska, Anna Jesioł-
kiewicz, Kinga Grześkiewicz oraz 
Anna Brzózka. Przepis na czerninę 
został zaczerpnięty ze starych ro-

dzinnych zeszytów kulinarnych. To 
oryginalne danie zostało przyrzą-
dzone zgodnie z domowymi trady-
cjami. Zachwyciło nie tylko juro-
rów, ale i publiczność – niektórzy  
ze smakoszy mieli okazję posmako-
wać swojskiej zupy po raz pierwszy 
od 50 lat. Do gustu  wszystkimi 
przypadła także pierś z kaczki, któ-
rą kucharki przyrządziły na oczach 
publiczności i deser z owocami  
z tuliszkowskich sadów. Wszystko 
to podano na stole w wiosennej 

aranżacji. Porcelanowa zastawa, 
szydełkowy obrus, bukiety bzu  
i konwalii robiły wrażenie. Tych, 
którzy przybyli na Majówkę Powia-
tu Tureckiego, w ramach których 
odbył się konkurs i prezentacje 
gmin panie częstowały także roga-
lami kasztelańskimi ufundowanymi 
przez Zdzisława. Pietrzaka.  

Kucharki będą teraz repre-
zentować nie tylko naszą gminę,  
ale i powiat na etapie wojewódzkim 
konkursu w Pile.                            ES 

Specjały z naszej gminy zrobiły furorę w Kaczkach 
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W Tuliszkowie upamięt-
niono 226. rocznicę uchwale-
nia przez Sejm Wielki Ustawy 
Rządowej. Gminne obchody 
Święta Konstytucji odbyły się 
3 maja 2017 r. pod pomnikiem 
Tadeusza Kościuszki. W ko-
ściele pw. św. Wita odprawio-
na została msza św. w intencji 
ojczyzny. 

W duchu  tradycji lokalnej 
Tradycyjnie narodowe święto 

celebrowano przy pomniku Tadeu-
sza Kościuszki, który stał się sym-
bolem dla pokoleń mieszkańców 
ziemi tuliszkowskiej. Popiersie na-
czelnika insurekcji, które wzniesio-
no 23 września 1934 r. na pl. Flo-
riańskim, było bowiem pierwszym 
pomnikiem w Tuliszkowie. Znisz-
czone przez okupanta spoczęło w 
kanale naprawczym miejscowej 
straży, a po odrestaurowaniu przez 
druhów zostało umieszczone na 
cokole na Pl. Wolności w paździer-
niku 1962 r. 

Wiwat Maj, Trzeci Maj! 
O godzinie 11.00 wierni ze-

brali się na modlitwę w świątyni 
parafialnej. Po mszy św. sprawowa-
nej przez ks. prałata Stanisława 
Nowaka, wszyscy, w ślad za poczta-
mi sztandarowymi, przemaszero-
wali na Pl. Wolności. Uroczystości 
o charakterze patriotycznym rozpo-
częły się w południe. Wtedy to przy 
wtórze orkiestry dętej odśpiewano 
hymn. Później oddano hołd zasłu-

żonym i złożono wiązanki kwiatów 
pod pomnikiem Tadeusza Ko-
ściuszki. 

Uczyniły to delegacje: samo-
rządu Gminy i Miasta Tuliszków, 
Rady Powiatu Tureckiego, Prezy-
dium Zarządu Oddziału Miejsko-
Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP, Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Tuliszkowie oraz 

Rady Samorządu Mieszkańców 
Miasta Tuliszków. Wcześniej, poza 
oficjalnym ceremoniałem w imie-
niu Związku Kombatantów RP i By-
łych Więźniów Politycznych dokonał 
tego również Józef Kościelak, który 
ze względu na podeszły wiek i stan 
zdrowia nie mógł uczestniczyć w 
gminnych obchodach. 

Tradycyjnie przedstawiciele 
władz gminy z burmistrzem Grze-
gorzem Ciesielskim oraz ks. prałat 

Stanisław Nowak złożyli także 
kwiaty pod pomnikiem św. Jana 
Pawła II oraz pod Dębem Pamięci. 
Wyżej wymienieni oraz Roman Ja-
rosik z ramienia Koła Miłośników 
Historii Tuliszkowa zaraz po nabo-
żeństwie złożyli również kwiaty pod 
kościelną tablicą ku czci ofiar II 
wojny światowej. 

Wartości Konstytucji  
Burmistrz Grzegorz Ciesielski 

w okolicznościowym przemówieniu 
wygłoszonym tego dnia zwrócił 
uwagę na potrzebę refleksji nad 
wartościami twórców Ustawy Rzą-
dowej i wagą dokumentu. Naszym 
obowiązkiem jest kultywowanie 
pamięci o ludziach, którzy w trud-
nych historycznie czasach powodo-
wali, że w sercach, umysłach Pola-
ków nigdy nie zagasła idea wolno-
ści i niepodległości. Takie postawy, 
wydarzenia i ludzie budują tożsa-
mość narodową, która pozwala 
przetrwać każdy, nawet najtrud-
niejszy czas. – Mimo upływu  
226. lat Konstytucja 3 maja wciąż 
nawołuje do politycznej wolności, 
do życia w niepodległości we-
wnętrznej i życia w wolności we-
wnętrznej – zauważył włodarz. 

Podniosły charakter gminne-
go świętowania podkreśliły towa-
rzyszące mu występy artystyczne. 

Zebrani na Pl. Wolności wysłuchali 
piosenek patriotycznych w wykona-
niu zespołu seniorów Jesień. Za-
grała także Orkiestra Dęta MGOK 
w Tuliszkowie.       ES 

Wartości Konstytucji III maja wciąż aktualne 
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 Władysław Kochański - nauczyciel, samorządowiec, społecznik 

W ostatnim numerze „Głosu 
Tuliszkowa” przypomnieli-
śmy postać ostatniego przed-
wojennego burmistrza mia-
sta, Stanisława Piwońskiego. 
Na łamach tego numeru chce-
my przybliżyć osobę Włady-
sława Kochańskiego, który 
zasługuje na miano najaktyw-
niejszego działacza społecz-
nego przedwojennego Tulisz-
kowa. Choć z naszym mia-
stem był on związany zaled-
wie przez okres szesnastu lat, 
trwale zapisał się na kartach 
jego historii. Żmudne poszu-
kiwania archiwalne pozwoliły 
na zgromadzenie materiału 
potrzebnego do szerszego 
ukazania jego sylwetki,   
co niniejszym czynimy.  

Władysław Kochański urodził 
się 24 stycznia 1897 r. w Rymano-
wie (woj. podkarpackie, pow. kro-
śnieński) w rodzinie Józefa i Wil-
helminy. Do 1915 r. pobierał nauki 
szkolne zdobywając wykształcenie 
średnie. W latach 1915-1918 służył 
w wojsku austriackim. Po odzyska-
niu niepodległości wstąpił jako 
ochotnik do Wojska Polskiego. Od 
1922 r. realizował się w zawodzie 
nauczyciela. Do Tuliszkowa przybył 
w 1929 r. ze Ślesina, gdzie nauczał 
w miejscowej szkole. Z dniem 
1 sierpnia 1929 r. został kierowni-
kiem 7-klasowej szkoły powszech-
nej w Tuliszkowie i pozostał nim do 
wybuchu II wojny światowej. Z żo-
ną Katarzyną miał co najmniej 
dwoje dzieci (wg danych z 1932 r.): 
Marię Władysławę (ur. 1930 r.) i 
Janinę Zofię (ur. 1932 r.). 

Dzięki staraniom Kochań-
skiego w latach 1934-1937 wybudo-
wano nowy budynek szkoły, a na 
mogile trzech Powstańców Stycz-
niowych w dniu 11 listopada 1937 r. 
odsłonięto pomnik powstańczy.  
 Od września 1929 r. do 1939 
r. Kochański był prezesem zarządu 
Kasy Stefczyka, pierwszego banku 
w  Tuliszkowie. W 1934 r. został 
radnym Rady Miejskiej kandydując 
z listy Powszechnego Bloku Wybor-
czego Pracy dla Samorządu 

i otrzymując 277 głosów. W kolej-
nych wyborach samorządowych, 
w lutym 1939 r. także zdobył man-
dat uzyskując aż 634 głosy. Widocz-
ny wzrost poparcia świadczy o sza-
cunku, jakim darzyła go miejscowa 
społeczność. Na forum rady był 
niezwykle aktywny, składając wiele 
wniosków i przewodnicząc komisji 
rewizyjnej. To m.in. na jego wnio-
sek zmieniono nazwy ulic – ul. Zie-
lonej na ul. ks. Teodora Rogoziń-
skiego i ul. Spacerowej na ul. Kasz-
telana Jana Zaremby. Politycznie 
przynależał do Bezpartyjnego Blo-
ku Współpracy z Rządem związane-
go z obozem piłsudczykowskim. 

Kochański angażował się tak-
że w działalność społeczną. W 
grudniu 1934 r. został wicepreze-
sem koła Ligi Morskiej i Kolonial-
nej. Ponadto udzielał się w Związku 
Strzeleckim, Lidze Obrony Po-
wietrznej i Przeciwgazowej i zapew-
ne w Związku Rezerwistów (był żoł-
nierzem rezerwy). Wszedł także do 
zarządu Biblioteki Miejskiej.  

Aktywnie działał na rzecz 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Tu-
liszkowie, której członkiem został 
19 lipca 1931 r. W latach 1933-1939 
był naczelnikiem rejonu VI Oddzia-
łu Powiatowego Związku Straży Po-
żarnych w Koninie i sprawował 
nadzór nad należącymi do rejonu 
jednostkami. Rejonowi podlegało 
aż 11 straży. Zadaniem Kochańskie-

go było ich nadzorowanie, przepro-
wadzanie kontroli i ćwiczeń. Zacho-
wane materiały świadczą o jego 
wielkim zaangażowaniu na rzecz 
pożarnictwa.  

Włączał się  także w organiza-
cję licznych wydarzeń kulturalnych 
m.in. „Święta Niepodległości”, ob-
chodów „Święta Morza”, jubileuszu 
„250-lecia odsieczy Wiednia” i wie-
lu innych. 

Po wybuchu II wojny świato-
wej Kochański w stopniu podpo-
rucznika wziął udział w kampanii 
wrześniowej. Służył w 14 batalionie 
wartowniczym 37 Pułku Piechoty. 
Został wzięty do niewoli, z której 
powrócił dopiero w 1945 roku. Pięć 
lat spędził w Oflagu VII-A w Mur-
nau, w Bawarii. Po powrocie zaled-
wie kilka miesięcy przebywał w Tu-
liszkowie. Wyjechał do Wrocławia, 
gdzie spędził resztę życia. Jakie by-
ły jego dalsze losy? Ze względu na 
brak materiałów źródłowych musi-
my na razie pozostawić to nurtują-
ce pytanie bez odpowiedzi.  

Władysław Kochański zmarł 
1 czerwca 1987 r. w wieku 90 lat. 
Został pochowany na Cmentarzu 
Grabiszyńskim we Wrocławiu.  

W 2012 r. w 75. rocznicę wy-
budowania nowego gmachu szkol-
nego na zewnętrznej ścianie budyn-
ku odsłonięto tablicę poświęconą 
Kochańskiemu. Bez wątpienia nale-
ży on do grona najaktywniejszych 
działaczy społecznych Tuliszkowa 
w XX wieku i zdecydowanie zasłu-
guje na większe wyeksponowanie 
w lokalnej przestrzeni kulturowej – 
okazją ku temu będzie przypadają-
ca w tym roku 80. rocznica wybu-
dowania nowego gmachu szkolne-
go. W tym roku przypada także 
120. rocznica urodzin i 30. rocznica 
jego śmierci.        

      

 Wit Bryliński  

 

PS Osoby posiadające infor-
macje o powojennych losach Włady-
sława Kochańskiego lub pozostające 
w kontakcie z jego rodziną proszone 
są o kontakt z autorem artykułu. 
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Paweł Beręsewicz spotkał się z czytelnikami 

W ramach I wielkopol-
skich spotkań pisarzy z młody-
mi czytelnikami przebiegają-
cych pod hasłem  „Z książką  
na walizkach”, wielu znanych 
autorów książek dla dzieci i 
młodzieży, było gośćmi biblio-
tek, szkół i  domów kultury, 
opowiadając o swej twórczości 
i dorobku literackim. 

Miejsko-Gminna Biblioteka 
Publiczna w Tuliszkowie przy 
współpracy z Powiatową Biblioteką 
Publiczną w Turku, Miejską Biblio-
teką Publiczną w Koninie oraz Wy-
dawnictwem „Literatura” zorgani-
zowała w dniu 27 kwietnia spotka-
nie autorskie w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Grzymiszewie. W 
spotkaniu tym wzięli udział ucznio-
wie klas : IV i V, zaś gościem spe-
cjalnym był Paweł Beręsewicz, au-
tor książek i tłumacz. 

Podczas spotkania rozstrzy-
gnięto konkurs plastyczny na naj-
ciekawszą ilustrację do książki au-
torstwa Beręsewicza pod tytułem 

„Tajemnica człowieka z blizną”. 
Dzięki staraniom nauczycielki języ-
ka polskiego - p. Edyty Kosmow-
skiej i pod jej okiem, powstały 
barwne ilustracje, które zostały 
ocenione przez samego pisarza. Au-
torki trzech najciekawszych prac 
otrzymały dyplomy i książki ze spe-
cjalną dedykacją.  

Całe spotkanie przebiegło  
w miłej atmosferze. Pomimo cał-
kiem sporego zbioru napisanych 
książek i słowników, Paweł Beręse-
wicz okazał się być całkiem sympa-
tycznym panem, z którym, podczas 
spotkania, można było napić się 
herbatki  czy  zagrać w piłkę. 
               Nadesłane przez przez MGBP 

Mistrz pięknego czytania wybrany 

11 kwietnia w Miejsko-Gminnej Bibliote-
ce Publicznej w Tuliszkowie odbyły się elimi-
nacje gminne konkursu czytelnicyego 
„Wybieramy Mistrza Pięknego Czytania”.  

W tym roku uczestnicy prezentowali dwa wybra-
ne przez siebie teksty autorstwa Łukasza Wierzbickie-
go. Do etapu gminnego zakwalifikowali się: Sandra 
Grześkiewicz, Wojciech Łuczak, (op. Ewa Antonie-
wicz), Zuzanna Urbaniak (op. Małgorzata Kurzawiń-
ska) z ZS w Tuliszkowie, Anna Nowakowska, Oliwia 
Ubysz, Gabriela Bielecka (op. Edyta Kosmowska, Bo-

żena Grzelak)  z ZSP w Grzymiszewie oraz Agata Som-
polska (op. Jolanta Werkowska) z SP w Ogorzelczynie. 
Po wysłuchaniu wszystkich prezentacji, podczas któ-
rych oceniano  interpretację, a także wyrazistość i bez-
błędność czytania, komisja konkursowa w składzie: 
Renata Chorążewska (przew.), Małgorzata Grześkie-
wicz oraz Ewa Konieczka, postanowiła zakwalifikować 
do etapu powiatowego Sandrę Grześkiewicz z ZS  
w Tuliszkowie. Na zakończenie, po słodkim poczę-
stunku, odbyło się wręczenie dyplomów, nagród 
książkowych i drobnych upominków.                    MGBP 

XII Powiatowe Prezentacje „The School 
stage” odbyły się 28 marca br. w Gimnazjum w 
Grzymiszewie. Do konkursu przystąpiły zespoły 
gimnazjalistów: ze Słodkowa, z Tuliszkowa i 
Grzymiszewa.  

Prezentacje oceniano pod kątem wrażenia arty-
stycznego oraz poprawności językowej. Jury w składzie: 
Jarosław Sparażyński-instruktor teatralny z MDK w 
Koninie, Daria Wasilewska i Justyna Falkowska-
nauczycielki języka angielskiego w Zespole Szkół im. 
M.Kopernika w Koninie przyznało I m. uczniom ze 
Słodkowa za scenkę „The army” (op. Anna Szambelań-

czyk), II m. uczniom z Grzymiszewa za scenkę „A new 
client” (op. Anna Dębczyńska), III m. zajęły ex aequo 
dwie grupy z Tuliszkowa za scenki „Looks get in the 
way” (op. Beata Żarna) i „In the army” (op. Marcin Pi-
larski). Oprócz cennych nagród każdy uczestnik otrzy-
mał dyplom oraz książkę do samodzielnej nauki języka 
angielskiego. Nagrody oraz posiłek zostały ufundowane 
przez Burmistrza Gminy i Miasta Tuliszków, Gminną 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Wydawnictwo Pearson, Restaurację Apetito w Tuliszko-
wie, Radę Rodziców Gimnazjum w Grzymiszewie,  
p. Marka Tomczaka.                        Gim. w Grzymiszewie 

Musztra wojskowa po angielsku…  



 

 

Bal przebierańców jak co roku przyciągnął  
w mury naszej szkoły całą gamę wróżek, czarownic, 
księżniczek, zombie, piratów, piłkarzy, budowniczych 
oraz wiele innych postaci z bajek. Najbardziej kolorowa 
impreza roku obfitowała w piękne i wymyślne stroje, 
mnóstwo dobrego humoru i jeszcze więcej chęci do za-
bawy. Po prezentacji przebrań i strojów przez każdego 
z uczniów, szanowne jury składające się z rodziców wy-
brało i nagrodziło najciekawsze stroje. Dzieci poza za-
bawą dyskotekową brały również udział w loterii fanto-
wej zorganizowanej przez Samorząd Uczniowski naszej 
szkoły, w której to mogli wylosować przeróżne zabawki, 
książki i inne gadżety. W trakcie balu uczniowie otrzy-
mali również słodki poczęstunek aby uzupełnić energię 
spożytkowaną podczas tańca i przeróżnych konkursów. 
Uśmiechnięte buzie mówiły same za siebie. 
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Pojadą do Brukseli 

Gimnazjaliści z Grzymiszewa przygotowują się 
do czerwcowego wyjazdu do Brukseli, który jest głów-
ną nagrodą VII Powiatowego Konkursu Wiedzy  
o Unii Europejskiej organizowanego przez Zespół 
Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego 
w Kaczkach Średnich. Reprezentacja naszego gimna-
zjum w składzie: Patrycja Fabjańska, Stanisław Mi-
chalak, Patrycja Kozłowska zajęła I miejsce w ww. 
konkursie i wraz z opiekunem p. Agnieszką Zielińską 
w nagrodę pojedzie do Brukseli oraz zwiedzi Parla-
ment Europejski. Gratulujemy! 

Turniej Wiedzy Pożarniczej  
W dniu 22 lutego br. uczniowie Gimnazjum  

z Grzymiszewa w składzie: Julia Dembowska, Paulina 
Ciesiołkiewicz, Kacper Michalak, Paulina Ćwiek, Pa-
trycja Fabjańska, wzięli udział w eliminacja gminnych 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej.  

Miło nam poinformować, że w tym turnieju dwa 
miejsca zajęły Paulina Ćwiek i Patrycja Fabjańska. To 
właśnie one zakwalifikowały się do eliminacji powia-

towych, które odbyły się 4 marca w Brudzewie. Po 
wielogodzinnych zmaganiach Paulina zajęła  
III miejsce w powiecie. Uczniowie zostali przygotowa-
ni przez p. Marzenę Mazurek.         Gim. w Grzymiszewie 

 

Konkursowe sukcesy grzymiszewskich gimnazjalistów  

Dominika Dembowska, uczennica Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Grzymiszewie, zdobyła  
I miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Recytatorskim 
Poezji Obcojęzycznej organizowanej w Szkole Podsta-
wowej nr 5 w Turku.  Dominika zaprezentowała wiersz 
Shela  Silversteina pt.: ,,Sick”. Swoją interpretacją 
wiersza pokonała dziesięciu uczestników ze szkół  
podstawowych powiatu tureckiego. Uczennicę przygo-
towała pani Małgorzata Ruda.         ZSP w Grzymiszewie 

Poezja po angielsku 

Materiał nadesłany przez SP w Ogorzelczynie 

Ogorzelczyn: bal przebierańców pełen fantazji 
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Mamy medalistki Mistrzostw Wielkopolski Szkół Podstawowych w Judo 

W sobotę,  22 kwietnia, 
uczniowie Szkoły Podstawo-
wej  w Tuliszkowie wybrali się 
do Poznania, gdzie uczestnicy 
z około 50 szkół podstawo-
wych województwa wielkopol-
skiego rywalizowali na tatami 
w Indywidualnych Mistrzo-
stwach Wielkopolski Szkół 
Podstawowych w Judo w ra-
mach Wielkopolskich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej.  

Organizatorami imprezy byli: 
Okręgowy Związek Judo w Pozna-

niu, Szkolny Związek Sportowy 
„Wielkopolska” i Urząd Miasta Po-
znania. W zawodach brały udział 
dzieci urodzone w latach  2004, 
2005 i 2006. Uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Tuliszkowie, a na 
co dzień zawodnicy Uczniowskiego 
Klubu Sportowego Judo w Tulisz-
kowie, reprezentowali tym razem 
nie klub, a Szkołę Podstawową  
w Tuliszkowie, zdobywając punkty 
do wielkopolskiego współzawodnic-
twa sportowego. Byli to: Natalia 
Poprawska, Katarzyna Konieczka, 

Wiktoria Drożak, Julia Kocimska, 
Maria Pakulska, Łucja Pawlicka, 
Majka Poprawska, Julia Powaga, 
Jan Antoniewicz, Antoni Ślesiński, 
Norbert Maślanka, Jakub Moksik  
i Michał Brzózka. Mistrzyniami 
Wielkopolski zostały: Natalia Po-
prawska, Julia Kocimska i Wiktoria 
Drożak.  Równie dobrze zaprezen-
towały się pozostałe  zawodniczki; 
srebrny medal przypadł Katarzynie 
Konieczka, brązowy medal zdobyły: 
Maria Pakulska, Łucja Pawlicka  
i Majka Poprawska, tuż za podium 
znalazła się Julia Powaga, zajmując 
piąte miejsce. Wśród chłopców naj-
lepiej zaprezentował się Michał 
Brzózka, który w swojej wadze zdo-
był srebrny medal. Jan Antoniewicz 
zajął piąte miejsce, Norbert Ma-
ślanka i Antoni Ślesiński zajęli 
siódmą lokatę a Jakub Moksik zajął 
dziewiątą. 

Wielkim sukcesem rywaliza-
cję zakończyły dziewczęta, zdoby-
wając pierwsze miejsce w klasyfika-
cji drużynowej dla Szkoły Podsta-
wowej w Tuliszkowie. Najlepsi za-
wodnicy udekorowani zostali pu-
charami, medalami i dyplomami. 
Natomiast najlepsze szkoły w klasy-
fikacji drużynowej wywalczyły pu-
chary i dyplomy.             Michał Gaj  

Dnia 22 kwietnia w Wilkowi-
cach koło Włocławka odbyły się 
Otwarte Mistrzostwa Polski Thra-
tlonu Sztuk Walki w zawodach 
wzieło udział 220 zawodników re-
prezentujących różne odmiany 
sztuk walki. 

Wielkopolski Klub Sportów 
Walki wystawił do tych zawodów  
7 zawodników w składzie: Albert 
Jesiołkiewicz, Jakub Stachurski, 
Kamila Wiktorska, Aleks Wiktor-

ski, Kacper Michalak, Dawid Pa-
duch oraz Kacper Janiszewski zdo-
bywając 7 medali. Zawodnicy star-
towali w formułach grappling, ka-
rate oraz thai boxing. Tytuł mistrza 
Polski w 2 kategoriach przypadł 
Albertowi Jesiołkiewiczowi w kate-
gorii karate 16 - 18 lat do 65 kg oraz 
w thai boxing juniorów do 65 kg. 

Wicemistrzem Polski w kate-
gorii grappling juniorów do 60 kg 
został Jakub Stachurski. Trzecie 

miejsca zdobyli Dawid Paduch  
w kategorii karate oraz grappling 
dzieci do lat 11. Aleks Wiktorski  
w kategorii karate dzieci do lat 8 
oraz Kacper Michalak w kategorii 
grappling warto dodać ze Kacper 
walczył ze starszymi zawodnikami.  
Z zawodnikami przebywał sensei 
Tomasz Adamkiewicz 3 dan który 
udzielał cennych wskazówek swoim 
podopiecznym.     
      Materiał prasowy 

 

Rywalizowali w Wilkowicach 

Kacper Grześkiewicz wywal-
czył kolejny medal. Tym razem za-
wodnik tuliszkowskiej sekcji Kyok-
ushin Karate przywiózł złoty krążek 
z Międzynarodowego Turnieju Ka-
rate Shinkyokushin „Kobierzyce 

Cup”, który odbył się 1 kwietnia br. 
w podwrocławskich Kobierzycach. 
W siódmej edycji imprezy wzięło 
udział kilkuset karateków z Ukrai-
ny, Niemiec, Czech, Rosji, Litwy 
oraz 5o klubów z całej Polski.  

Zawodnik pokonał swoich 
przeciwników na punkty, a w walce 
finałowej zwyciężył poprzez nokaut. 
To kolejny w tym sezonie sukces naj-
lepszego sportowca z Tuliszkowa.  
        Materiał  prasowy 

Kacper Grześkiewicz przywiózł złoto z turnieju „Kobierzyce Cup” 
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Tuliszków: VI Otwarte Mistrzostwa Judo Dzieci i Młodzików 

22 kwietnia reprezentacja Klubu Sportów  
i Sztuk Walk w Turku wzięła udział w Otwartych Mi-
strzostwach Polski Sztuk Walk. Do rywalizacji przy-
stąpiło ponad 180 osób. Sekcje Tuliszków i Grzymi-
szew reprezentowali: Damian Wypych, Mikołaj Wy-
pych, Kacper Grześkiewicz, Kacper Wojtkowiak, Julita 
Stanisławska, Adam Karczewski, Filip Wawrzyniak, 
Łucja Strzelecka, Kaja Górska, Kacper Durczyński, 
Kornelia Szymańska oraz zawodnicy K-1 – Dominik 
Zomer oraz Adrian Nita. Nad bezpieczeństwem czu-

wał trener Kamil Więcławek oraz sekundant Seweryn 
Wilczyński.  

 Był to pierwszy start naszej reprezentacji w ta-
kim turnieju. Zmagania odbywały się na trzech ma-
tach tatami. Zawodnicy rywalizowali w różnych spor-
tach walki: w konkurencji sumo-grappling, poprzez 
karate wg przepisów kyokushin i kickboxing, a koń-
cząc na MMA.  

 Mistrzami Polski zostali:  
 Damian Wypych – 1 miejsce w kumite; Kacper 

Grześkiewicz – 1 miejsce w kumite , 1 miejsce grap-
plingu, Kacper Wojtkowiak – 1 miejsce; Mikołaj Wy-
pych – 1 miejsce w kumite i 1 miejsce w grapplingu; 
Kacper Durczynski – 2 miejsce w kumite i 3 miejsce w 
grapplingu; Adam Karczewski – 2 miejsce w grapplin-
gu; Filip Wawrzyniak – 3 miejsce w kumite; Kaja Gór-
ska – 3 miejsce w grapplingu; Łucja Strzelecka –  
3 miejsce w kumite i 2 miejsce w grapplingu; Julita 
Stanisławska – 3 miejsce w kumite i 3 miejsce w grap-
plingu; Kornelia Szymańska – 2 miejsce w sumo,  
4 miejsce w kumite i kalaki. Wymienieni zawodnicy są 
podopiecznymi sekcji Grzymiszew i Tuliszków.  

 Poza tym zawodnicy K-1, Dominik Zomer i Ad-
rian Nita, wygrali całe kategorie. Nasi reprezentanci 
zdobyli 18 medali i sześć tytułów Mistrza Polski Spor-
tów Walki.       KSSWT 

Otwarte Mistrzostwa Polski Sztuk Walki 

W niedzielę, 9  kwietnia, w hali widowi-
skowo-sportowej w Tuliszkowie odbyły się  
VI Otwarte Mistrzostwa Judo Dzieci i Młodzi-
ków. Organizatorami imprezy byli Uczniowski 
Klub Sportowy ,,Judo,, i Urząd Gminy i Miasta 
Tuliszków. 

Na samym początku przywitano zaproszonych 
gości, a byli to: poseł Ryszard Bartosik, burmistrz 
Grzegorz Ciesielski, Katarzyna Szczap i Eugenia Pa-
terkiewicz – radne powiatu tureckiego; Justyna Ga-
scon Carreño – dyrektor Zespołu Szkół w Tuliszkowie; 
gość specjalny imprezy p. Ruperto Gascon Carreño – 
trener mistrza olimpijskiego, szpadzisty Rubena  

Limardo Gascona; sponsor klubu p. Jakub Kowalczyk, 
prezes firmy IzoSerwis oraz media. Turniej otworzył 
Burmistrz Gminy i Miasta Tuliszków Grzegorz Ciesiel-
ski.  

W mistrzostwach wzięło udział około 415 za-
wodników z województwa zachodnio-pomorskiego, 
kujawsko-pomorskiego, lubuskiego, mazowieckiego, 
dolnośląskiego i wielkopolskiego oraz klub z Niemiec. 
Turniej odbył się w następujących kategoriach wieko-
wych: dzieci najmłodsze (2009-2010), dzieci młodsze 
(roczniki 2007-2008), dzieci starsze (roczniki 2005-
2006) oraz młodzicy (roczniki 2003- 2004). Zawody 
rozegrane zostały na pięciu matach w  poszczególnych 
kategoriach wiekowych i wagowych, w których wal-
czono systemem każdy z każdym, w systemie grupo-
wym oraz, w przypadku dwóch zawodników w katego-
rii, walczono do dwóch zwycięstw. 

Najlepsi zawodnicy otrzymali medale i dyplomy 
a w klasyfikacji drużynowej dyplomy i puchary ufun-
dowane przez UGiM w Tuliszkowie. 

 

Wyniki klasyfikacji drużynowej: 
1. PKS Olimpia Poznań 
2. UKS Gimnazjon Suchy Las 
3. UKS Judo Tuliszków 
4. UKS Sparta Sława    
5. AZS Poznań Michał Gaj  
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